
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ภาคผนวก ฉ 

แบบทดสอบย่อยระหวา่งเรยีน 
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แบบทดสอบ ชุดที่ 1 

เร่ือง  การเขียนค าตามมาตราแม่กง 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

................................................................................................................................................ 

ค าช้ีแจง ให้นักเรียนเลือกค าตอบที่ถูกที่สุดแล้ว เพียงค าตอบเดียว ลงในกระดาษค าตอบที่ครู

แจกให้ 

1.  ค ำว่ำ ร้องเพลง อ่ำนว่ำอย่ำงไร 

     ก.  ร้อง – เพลง   

     ข.  ร้อง – เพรง   

     ค.  ร้อง – เพง 

 

6.  ค ำว่ำ กว้างขวาง เขียนอย่ำงไร 

     ก.  ก้วง – ขวง 

     ข.  ก้ำง – ขวำง 

     ค.  กว้ำง – ขวำง 

2. ค ำในข้อใดสะกดถูกต้องตำมค ำอ่ำน สะ – หว่ำง 

     ก.  สะหว่ำง  

     ข.  สว่ำง  

     ค.  สะว่ำง 

 

7.  ค ำใดเขียนผิด 

     ก.  กำงเกง 

     ข.  เตียงนอน 

     ค. ระคัง 

3.   ค ำในข้อใด ไม่ใช่ตัวสะกดท่ีอยู่ในมำตรำแม่กง 

     ก.  เสียงดัง    

     ข.  ฟังเพลง    

     ค.  ฟุตบอล 

8.  ค ำใดใช้มำตรำแม่กง ท้ังหมด 

     ก.  เวียงวัง 

     ข.  หนังสือ 

     ค. น้ ำแกง 

4.  ค ำว่ำ “โพงพำง” สะกดด้วย มำตรำใด 9.  หอยแครง  เขียนอย่ำงไร       
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     ก.  แม่กด   

     ข.  แม่กง 

     ค.  แม่กน 

     ก.  หอย – แค – รง 

     ข.  หอย – แครง 

     ค. หอย – แครน 

5.  ค ำในข้อใดสะกดด้วยมำตรำแม่กง ท้ังหมด 

     ก.  ฉันรักน้อง 

     ข.  จงร้องเพลง 

     ค.  กบร้องอ๊บๆ 

 

10. โรงเป็นค ำท่ีใช้มำตรำตัวสะกด แม่อะไร 

     ก. แม่กง 

     ข. แม่เกอว 

     ค. แม่เกย 

 

เฉลยแบบทดสอบ ชุดที่ 1 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

ข้อที่ ค าตอบ 

1 ข 

2 ข 

3 ค 

4 ข 

5 ข 

6 ค 

7 ค 

8 ข 

9 ก 

10 ก 
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แบบทดสอบ ชุดที่ 2 

เร่ือง  การเขียนค าตามมาตราแม่กน 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

............................................................................................................................. ................... 

ค าช้ีแจง ให้นักเรียนเลือกค าตอบที่ถูกที่สุดแล้ว เพียงค าตอบเดียว ลงในกระดาษค าตอบที่ครู

แจกให้ 

1.  ค ำใดเขียนผิด 

     ก.  บริวำร   

     ข.  ของขวัญ   

     ค.  ส ำคัน 

 

6.  ค ำในข้อใดมีตัวสะกดต่ำงจำกพวก 

     ก.  ประสบกำรณ์ 

     ข.  คนพำล 

     ค.  ไกล่เกล่ีย 

2. ค ำใดใช้มำตรำแม่กน 

     ก.  ปลำวำฬ  

7.  ร ำ – คำน จงเขียนให้ถูกต้อง 

     ก.  ร ำคำน 
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     ข.  อยุธยำ 

     ค.  โชคดี 

 

     ข.  ร ำคำณ 

     ค. ร ำคำญ 

3.   ช ำนำญ เป็นค ำท่ีใช้มำตรำตัวสะกด แม่อะไร 

       ก.  แม่เกย    

       ข.  แม่กน 

       ค.  แม่กม 

8.  ค ำในข้อใดสะกดต่ำงจำกพวก 

     ก.  พเนจร 

     ข.  ผ้ำไตร 

     ค. ไกวเปล 

4.  ค ำใดใช้มำตรำแม่กน 

     ก.  ชำติ   

     ข.  สงบ 

     ค.  กังวล 

9.  อุ – ทำ – หอน จงเขียนสะกดค ำให้ถูกต้อง       

      ก.  อุทำหร 

      ข.  อุทำหอน 

      ค. อุทำหรณ์ 

5.  โบรำณ เขียนอย่ำงไร 

     ก.  โบ – รำ – ณะ 

     ข.  โบ – รำณ 

     ค.  โบ – รำด 

 

10. กองขยันข้ำงถนนเป็นแหล่งหมักหมมส่ิง.....

ท่ีเน่ำเหม็น 

     ก. ปฎิกูน 

     ข. ปฎิกูล 

     ค. ปฎิกูณ 

 

เฉลยแบบทดสอบ ชุดที่ 2 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

 

ข้อที่ ค าตอบ 

1 ค 

2 ก 

3 ข 

4 ค 

5 ข 
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6 ค 

7 ค 

8 ก 

9 ค 

10 ข 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

แบบทดสอบ ชุดที่ 3 

เร่ือง  การเขียนค าตามมาตราแม่เกย 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

............................................................................................................................. ................... 
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ค าช้ีแจง ให้นักเรียนเลือกค าตอบที่ถูกที่สุดแล้ว เพียงค าตอบเดียว ลงในกระดาษค าตอบที่ครู

แจกให้ 

1.  ค ำใดเขียนผิด 

     ก.  ป่วย  

     ข.  โวยวำย  

     ค.  ผจญไภย 

6.  ข้อใดเรียงประโยคได้ถูกต้อง 

     ก.  หญ้ำ ม้ำ ลำย กิน 

     ข.  ตก แตก ถ้วย  

     ค.  ยำย ขำย กระต่ำย 

2. ค ำใดใช้มำตรำแม่ เกย 

     ก.  ยักษ์ 

     ข.  กระต่ำย 

     ค.  น้องสำว 

7.  ข้อใดเป็นค ำในมำตรำแม่ เกย 

     ก.  อยู่ ง่ำย ยำก  

     ข.  คล้ำย ช่วย อำย  

     ค. กล้วย โยง ยิง 

3.   กล้วย เป็นค ำท่ีใช้มำตรำตัวสะกด แม่อะไร 

     ก.  แม่เกย    

     ข.  แม่เกอว 

     ค.  แม่กม 

8.  “น้องกิน.........” ค ำข้อใดถูกต้องตรง

ควำมหมำย 

     ก.  กล้วย 

     ข.  ยำย 

     ค.  ถ้วย 

4.  อร่อย เขียนอย่ำงไร 

     ก.  อะ – ร่อย 

     ข.  อะ – หร่อย  

     ค.  อะ – ร้อย 

 

9.  ข้อใดเขียนถูกต้อง       

      ก.  ยำย = ยำ – ยอ – ยำย 

      ข.  เฉย = ฉอ – เออ – ยอ – เฉย 

      ค. ลอย = ลอ – ยอ – ออ – ลอย 

5.  ค ำใดใช้มำตรำแม่เกย 

     ก.  ผอม 

     ข.  ไข่ดำว 

     ค.  เฉ่ีอย 

 

10. ข้อใดเขียนสะกดค ำได้ถูกต้อง  

     ก. ขุ่ย 

     ข. ขโมย 

     ค. ศำยตำ 
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เฉลยแบบทดสอบ ชุดที่ 3 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

ข้อที่ ค าตอบ 

1 ค 

2 ข 

3 ก 

4 ข 

5 ค 

6 ค 

7 ข 

8 ก 

9 ข 

10 ข 
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แบบทดสอบ ชุดที่ 4 

เร่ือง  การเขียนค าตามมาตราแม่เกอว 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

................................................................................................................................ ................ 

ค าช้ีแจง ให้นักเรียนเลือกค าตอบที่ถูกที่สุดแล้ว เพียงค าตอบเดียว ลงในกระดาษค าตอบที่ครู

แจกให้ 

1.  ค ำใดเขียนถูกต้อง 

     ก.  รสเปี้ยว 

     ข.  ค้ำงคำว 

     ค.  มันแกรว 

6.  ค ำว่ำ “นิ้ว” ตัวสะกดอยู่ในมำตรำใด 

     ก.  แม่เกย 

     ข.  แม่กน 

     ค.  แม่เกอว 

2. ค ำใดสะกดด้วยแม่เกอว 

     ก.  ไข่เจียว 

     ข.  อำหำร 

     ค.  ประกำย 

7.  ข้อใดเรียงประโยคได้ถูกต้อง 

     ก.  สี เขียว ชอบฉัน  

     ข.  มะลิ กิน ไข่ เจียว  

     ค. ชำวนำ ข้ำว เกี่ยว 

3.   ค ำในข้อใดสะกดด้วยแม่เกอว 

     ก.  รสเปรี้ยว    

     ข.  กล้วยหอม 

     ค.  ปลำวำฬ 

8.  ข้อใดไม่ใช่ค ำท่ีอยู่ในมำตรำแม่เกอว 

     ก.  กลัว ครัว 

     ข.  หิ้ว ว่ำว 

     ค.  แถว เขียว 

4.  ค ำว่ำ อ่ำว สะกดด้วยมำตรำใด 

    ก.  แม่กบ 

    ข.  แม่กง 

    ค.  แม่เกอว 

9.  ฉันเห็น....บนท้องฟ้ำในคืนนี้       

      ก.  สำว 

      ข.  ดำว 

      ค. บ่ำว 
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5.  ค ำใดเขียนผิด 

     ก.  อำสัญ 

     ข.  ซอยเปรี่ยว 

     ค.  เด่ียวดำย 

 

10. ค ำในข้อใดท่ีเขียนสะกดถูกต้องตำมค ำอ่ำน 

ข่ำว – ครำว  

     ก. ข่ำวคำว 

     ข. ข่ำวคะรำว 

     ค. ข่ำวครำว 

 

 

เฉลยแบบทดสอบ ชุดที่ 4 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยส าหรับนักเรียนชั้นประถมศึกษาตอนต้น 

ข้อที่ ค าตอบ 

1 ข 

2 ก 

3 ก 

4 ค 

5 ข 

6 ค 

7 ข 

8 ก 

9 ข 

10 ค 
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